
Zápis z pracovní porady zastupitelstva obce Lány ze dne 5. 6. 2023 
 

Přítomni: Ing. Ivana Píšová, Petr Králíček, Jakub Joachim, Vladan Picka, JUDr. Ernest 
Kosár, Martina Hořejší, Pavlína Švigárová, Petr Šidík, Vilém Hamouz, Ing. Hořejší Vlastimil, 
Mgr. Magdaléna Elznicová Mikesková 
Omluveni: --   

 

1. Body, které budou projednávány a schvalovány na VZ zastupitelstva obce: 

- Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru pro systém odpadového hospodářství 

s firmou EKO-KOM 

- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

- Žádost MŠ Lány na pořízení myčky nádobí  

- Oznámení MŠ Lány o výši úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

- Žádost Okresní pečovatelské služby NS – příspěvek na provoz 

- Schválení smlouvy s KB na pořízení bankomatu  

- Dodatek ke Smlouvě o zajišťování a financování dopravní obslužnosti (PID) pro rok 2023 

- Žádost – Souhlas vlastníka s využíváním parkovacího místa pro účely dobíjení na 

elektronabíjecí stanice u Muzea TGM 

- Výše úplaty za hrobové místo  

2. Zpráva starosty: 

- Zpracování výběrového řízení na akci – nástavba ZŠ 

- Informace ke schůzce s firmou TZB Kladno – nové tepelné čerpadlo v budově I. stupně 

ZŠ 

- Schůzka se Středočeským krajem ohledně úprav a kácení stromů do Vašírova. Příprava 

na výsadku stromů Vašírov a Slovanka 

- Informace o umístění informační cedule u Betynky „Horátka a počátky těžby“ – 

spolupráce s obcí Rynholec 

- 8. 6. proběhne vyklízení kartotéky pacientů v zubní ordinaci – spolupráce se 

Středočeským krajem  

- Žádosti občanů k Územnímu plánu obce Lány 

- Schůzka se Středočeským krajem ohledně možnosti převodu komunikací do majetku 

obce Lány 

Diskuze:  

3. I. Píšová: 

- Na VZ – žádost Okresní pečovatelské služby v Novém Strašecí – příspěvek na provoz 

- Na VZ – schvalování výsledku zápisu do MŠ na školní rok 2023/2024 

- Na VZ – Pražská integrovaná doprava (PID) – příspěvek za nadstandardní dopravu dle 

smlouvy na rok 2023 

4. M. Hořejší:  

- Schválení převodu ze SRPDŠ na ZŠ 

- Příprava Lánského zpravodaje před prázdninami  

- Zhodnocení akce Den plný her za sokolovnou a poděkování za pomoc  

5. P. Švigárová: 

- Připravit pozvánku pro p. ředitelku Vaněčkovou na VZ 

- Velký medailonek do Lánského zpravodaje v září  

6. M. Mikesková Elznicová:  

- Info za SPOZ – vítání občánků a gratulace jubilantům  

7. V. Hamouz: 

- Žádost dětského fotbalového týmu na možnost trénovat v areálu letního kina – budou 

instalovány fotbalové branky 

8. V. Hořejší:  

- Informace z pracovní skupiny na projekt „Dubina“ 

9. V. Picka: 



- Zeleň v obci – příprava na rozesílání dopisů na sekání přerostlé trávy a přesahujících 

větví do komunikací 

- V obci je několik lokalit se špatnou kvalitou pitné vody – vodárny provádí postupné 

odkalování 

- Špatné parkování v obci – reakce na článek v LZ – zlepšení situace, MP bude více 

kontrolovat parkování v obci  

10. J. Joachim: 

- Poděkování za odstranění odpadů na parkovišti u ČZU 

- Informaci o podání žádosti o dotace na dětské hřiště na ČEZ – kompletní rekonstrukce 

dětského hřiště  

- Informace o dotacích Středočeského kraje – publikace, knihy o obcích 

- Informace o dotacích ČEZ – výsadba stromů, aleje 

- Pozvánka na obecní akce a zajištění příprav na akcích – Letní kina, Gulášfest 2023 

- Zhodnocení akce Staročeské máje  

11. P. Králíček:  

- Oprava dětského hřiště Vašírov 

- Výměna stávajících lamp VO za nové 

- Oprava autobusové zastávky a instalace nových vývěsek na zastávce 

- Instalace knihobudky – P. Fencl 

- Rekonstrukce WC v obecní stodole 

- Nový kontejner ve sběrném dvoře – na BIO 

- Schůzka s projektanty na rekonstrukci školní jídelny 

- Stav projektu na rekonstrukci ul. Křivoklátská 

- Stav projektu na rekonstrukci parkoviště u Muzea TGM 

12. Veřejné zasedání zastupitelstva obce se bude konat 19. 6. 2023 od 18:00 hodin v salonku 

restaurace Narpa 

13. Pracovní porada zastupitelstva obce se bude konat 5. 6. 2023 od 18:00 hodin na OÚ Lány 

 

Zapsala: Ing. Ivana Píšová 


